

GAZETA BIAŁOSTOCKA

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Nakład 55.582
Cena 20 gr

ROK VI. Nr 226 (1569)

piątek, 21. IX. 1956 r.

WARSZAWA. — 20 bm. wyruszyła w daleką podróż do Wietnamu 4-osobowa grupa rekonesansowa, mająca za zadanie przygotować ostateczny program działania właściwej wyprawy badawczej, która wyruszy w roku przyszłym z okazji III Międzynarodowego Roku Geofizycznego. Kierownikiem grupy rekonesansowej jest prof. Stefan Zbigniew Różycki.

Ziemniaczane żniwa na Białostocczyźnie

Kopaczki nie mogą stać bezczynnie GS gotowe do przyjmowania ziemniaków



W spółdzielniach produkcyjnych, PGR i gospodarstwach indywidualnych naszego województwa od wielu dni trwają wykopki ziemniaków.

Nawet jeden pokój — to dużo

W Bielsku powołano komisję

Dalsze rezerwy w Białymstoku

Coraz szersze kręgi zatacza bitwa o odpowiednie zagęszczenie biur i wygospodarowanie lokali na mieszkania prywatne. Za Białymstokiem, jak podawaliśmy, poszła Goidap, następnie Sokółka, Suwałki i Elk. Wczoraj otrzymaliśmy informację z Bielska-Podlaskiego. Przez tamtejsze Prezydium Powiatowej Rady Narodowej, na wniosek Powiatowego Komitetu Frontu Narodowego, powołana została specjalna komisja.

Komisja przystąpiła już do pracy, odwiedziła szereg lokali biurowych. Znalezione m. in. rezerwy w Powiatowym Zarządzie Ligi Przyjaciół Żołnierza w Bielsku i szereg innych.

Wczoraj komisja przesłała do Prezydium MRN w Bielsku dwa konkretne wnioski:

1. Biura GKS przenieść do Banku Rolnego — uzyska się dwie izby.
2. Biura spółdzielni wielobranżowej nie potrzebują zajmować aż dwóch lokali (przy ul. Mickiewicza i ul. Ks. Ściegiennego). Lokal przy ul. Ks. Ściegiennego przeznaczyć na mieszkania — 3 izby.

Nie ma dnia, żeby mieszkańcy Białegostoku lub in-

S/S „Hordnes” wydobyty

SZCZECIN. — 19 bm. wieczorem ekipy polskiego ratownictwa okrętowego z ulgą i zadowoleniem powitały ukazanie się nad wodą kadłuba norweskiego parowca „Hordnes”, który w czwartym br. zatonił na reńdzie w Świnoujściu. Ekipy ratownicze musiały pokonać ogromne trudności spowodowane niezwykle niesprzyjającą pogodą.

Specjalny wysłannik rządu japońskiego w drodze do Moskwy

NOWY JORK. — Jak donosi z Tokio agencja Associated Press, w dniu 20 września udał się do Moskwy specjalny wysłannik rządu japońskiego Sziczi Matsumoto.

Przed odlotem oświadczył on dziennikarzom, że zadaniem jego będzie przygotowanie rozmów premiera rządu japońskiego, Ioziro Hatoyamy z rządem radzieckim.

Praca kulturalno-oświatowa związków zawodowych

tematem obrad V Plenum WRZZ

W sali konferencyjnej Wojewódzkiej Rady Związków Zawodowych odbyło się dnia 20 września V Plenum WRZZ, poświęcone zagadnieniom kulturalno-oświatowym.

W obradach uczestniczył sekretarz KW PZPR, tow. Flug. Na plenum przybyli delegaci poszczególnych zarządów okręgów, instruktorzy kulturalno-oświatowi świetlic zakładowych, przedstawiciele wydziałów kultury Prezydium Miejskiej i Wojewódzkiej Rady Narodowej oraz przedstawiciele placówek kulturalnych i oświatowych.

W obszernym referacie zostały omówione formy działalności związków zawodowych, realizowane w latach 1955/56.

Referent, tow. Lesner poruszył zagadnienie rozwoju szkolnictwa dla pracujących, poziomu czytelnictwa i sieci bibliotek związkowych, organizowanie odczytów i kursów dokształcających. Omówiona została także działalność ruchu amatorskiego i praca instruktorów kulturalno-oświatowych w zakładach pracy. Referent nie tylko zajął się sprawozdaniem i wyszczególnieniem osiągnięć instancji związkowych, również podkreślił wiele braków i niedociągnięć, które uniemożliwiają prowadzenie należytej pracy związkowej.

Przygotowania w USA do wystrzelenia sztucznego księżycy

NOWY JORK. — Stany Zjednoczone przeprowadzą jeszcze jesienią tego roku wstępne przygotowania do wystrzelenia tak zwanego sztucznego satelity. Będzie to wypuszczenie z rejonu Florydy pierwszej rakiety próbnej.

Ob. Henryk Sarnecki uratował pociąg od wykolejenia

Przejeżdżając przez tor kolejowy w pobliżu przystanku Botkuny kierowca traktora Transportu Leśnego, Oddział w Gołdapi, Stanisław Piszczatowski nie zauważył, że wlokąca się za traktorem szyna zakończona hakiem naruszyła tor kolejowy. Niebaldwino to spowodowało, że tor kolejowy koło przystanku Botkuny przesunięty został o 18 cm na odcinku długości 10 m.

Ob. Henrykowi Sarneckiemu nagrodę pieniężną.

Pociąg osobowy nr 58027

O terminowe zakończenie dostaw zboża

Przodują chłopi z powiatu łomżyńskiego

W Krakowskim Ośrodku Badań Atomowych



Łomża Białystok Siemiatycze Lupy

— oto powiaty, które przodują w skupie zboża. Na pierwszym miejscu — Łomża. Jest to jedyny powiat w województwie, który wykonał w 100 proc. swój plan sierpniowy, a zatem nie ma żadnych zaległości. Ambicją chłopów tego powiatu jest utrzymanie się nadal w czołowie.

Łomżę „goni” Białystok. Udało mu się to częściowo według danych z 18 bm powiat białostocki znajduje się na pierwszym miejscu pod względem wykonania miesięcznego planu dostaw. Chłopi białostoccy wykonali już 77,55 proc. planu wrześniowego.

Augustów Elk Suwałki Dąbrowa Wysokie Maz.

— to niektóre powiaty również „pierwsze”, ale gdy na lokatę w skupie spojrzemy od... końca.

Jeżeli w pewnej mierze (a więc nie w zupełności!) można usprawiedliwić powiaty północne, to wprost niewybaczalną jest opieszałość w takich powiatach jak: Wysokie Mazowieckie, Mońki czy Dąbrowa. Są tam duże zaległości jeszcze z sierpnia i słabe osiągnięcia na bieżąco.

Sytuację w skupie ostatnio utrudnia spiętrzenie prac połowych — orki, siewy. Ale są i zaniedbania nie uzasadnione: słabe wykorzystanie maszyn omłotowych. Na przykład w ub. tygodniu w pow. siemiatyckim w gromadach Nurzec i Skiwy agregaty omłotowe stały nieczynne przez kilka dni.

Nie zawsze najlepsza jest też agitacja pracowników aparatu skupu, rad narodowych jak i praca partyjnopolityczna. Chodzi o wyjaśnianie i obalanie niesłusznych poglądów o rzekomym zniesieniu obowiązkowych dostaw. Plotki te, to sygnał, że uchwały VII Plenum KC nie dotarły jeszcze do wszystkich chłopów w naszym województwie.

Rolnicy muszą być na bieżąco zapoznawani z rzeczywistą polityką gospodarczą kraju, a wówczas szkodliwe uleganie wrogim podszeptom przestanie hamować kampanię dostaw.

Po remoncie Fabryka Sklejek znowu rozpoczęła produkcję

Prawie miesiąc stały bezczynnie maszyny Białostockiej Fabryki Sklejek. Przeprowadzono w tym czasie remont budynku i urządzeń fabrycznych. Dzięki sprawnym pracom brygad remontowych już w sobotę, 15 bm., rozpoczęły pracę pierwsze maszyny — luszczarki. W poniedziałek, 17 bm., uruchomiono pozostałe maszyny. 13 bm. fabryka pierwszy raz po przerwie rozpoczęła produkcję planową.

Jak dotąd wszystko wskazuje, że remont przeprowadzono bez usterek — wszystkie maszyny pracują nienagannie.

Od słów do czynu!

Inicjatywa Fabryki Pluszu znajduje coraz więcej naśladowców

PRZED kilku dniami informowaliśmy Czytelników o zainteresowaniu, jakie w białostockich zakładach pracy wywołała prowadzona w Fabryce Pluszu akcja pod nazwą „Od słów do czynu”.

Korzystając z przerwy w obradach komisji w Fabryce Pluszu, odwiedziliśmy wczoraj szereg dalszych zakładów pracy, aby przekonać się czy

są tam podejmowane próby wykorzystania niektórych doświadczeń Fabryki Pluszu w zakresie usprawniania i ulepszenia metod kierownictwa i gospodarki w zakładzie.

Okazało się, że w wielu zakładach o niepokrewnym nawet Fabryce Pluszu branży, prace w dziedzinie wykorzystania doświadczeń Fabryki Pluszu są już daleko posunięte.

W Zakładach Naprawczych Sprzętu Drogowego

komisja, złożona z przedstawicieli robotników i administracji, powołana została 17 bm. i już w nadchodzącą so-

botę ro patrywać ona będzie pierwsze wnioski dotyczące usprawnień, zgłoszone przez załogę.

W Zakładach Przem. Welnianego im. E. Plater w Wasilkowie

odbyło się robocze zebranie załogi, na którym omówiona została inicjatywa Fabryki Pluszu.

Pluszu, publikowane w „Gazecie Białostockiej”.

O wykorzystaniu doświadczeń Fabryki Pluszu myślą również pracownicy Białostockich Zakładów Przemysłu Sklejek oraz Browaru w Dojlidach.

Tow. FRANCISZEK JODŁOWSKI, ślusarz w Zakładach Naprawczych Sprzętu Drogowego:

A oto, co mówią przedstawiciele odwiedzonych przez nas zakładów pracy:

„Jestem członkiem powołanej w naszym zakładzie komisji, która, podobnie jak w Fabryce Pluszu, zajmie się stworzeniem możliwości, aby słowa mogły być wprowadzane w czyn. Uważam, że w zakładzie można i trzeba wiele usprawnić, z wielu niepotrzebnych przepisów zrezygnować. Robotników trzeba bardziej zainteresować wynikami ich pracy. Trzeba dać im namacalnie odczuć, że poprawa zaczyna rzeczywiście następować. Takie właśnie cele stawia sobie nasza komisja”.

Tow. SERGIUSZ SULZYK, naczelny dyrektor FPIU: „Zaczynamy pracować wzorem Fabryki Pluszu. Wytypowaliśmy komisję, mamy już plan pracy. W pierwszej kolejności chcemy zabrać się do spraw najpilniejszych. W dotychczasowych przygotowaniach bardzo pomogły nam materiały o Fabryce

Rozmawiał: W. Bieleński

